
                        

               

Página: 1 
 

/ 3 
  

                        

                        

             

PREGÃO PRESENCIAL 
  

     

 

       

      

ESTADO DE SANTA CATARINA 
    

                   

        

23/2024 
  

            

      

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS 
    

                   

      

Avenida Felipe Baczinski, 479 - Centro - Tigrinhos 
             

         

Número Processo: 23/2024 
    

               

      

CEP: 89875-000 CNPJ: 01.566.620/0001-55 Telefone: (49) 3658-0068 
       

                   

         

Data do Processo: 08/08/2024 
    

               

      

 
       

                

                      

                        

                        

                        

   

Edital de Pregão Presencial Nº 23 
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial 

 

   

ATA Nº 24 - 2024 

 

                        

 

Reuniram-se no dia 26/08/2024, as 08:37, no(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE TIGRINHOS, o(a) PREGOEIRO(a) e 
sua equipe de apoio, designados pelo decreto/portaria 5422024/2024 como objetivo de licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL tratando do Edital de Pregão Presencial N° 23 destinado a AQUISIÇÃO DE POLICARBONATO PARA 
MANUTENÇÃO DE PERGOLADO EXISTENTE NO GINASIO MUNICIPAL DE ESPORTES OLÍVIO BACZINSKI, E, 
CORRIMÃO DUPLO EM AÇO INOX PARA MANUTENÇÃO DO CENTRO ADMINISTRATIVO E CENTRO MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE TIGRINHOS/SC. 

   

                        

       

Abaixo seguem os licitantes que participaram da licitação: 
    

                        

     

METALURGICA FERROMAR LTDA 01.381.571/0001-86 
 

    

 

IVONEI ANTONIO DA LUZ LTDA 31.651.157/0001-00 
 

 

  

                        

      

Observações finais: 

              

                        

      

 
   

                        

             

Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados mediante os critérios de classificação na lei 
14.133/2021 Art. 28, I, com suas respectivas propostas:  

   

           

ITEM 1 - POLICARBONATO 4MM COMPACTO CRISTAL COM DOBRAS NAS LATERAIS FIXADO EM PERGOLADO 
EXISTENTE, FIXAÇÃO COM PARAFUSO AUTO BROCANTE E CINTA, TRAPÉZIO EM ALUMÍNIO COM GRAXETA DE 
BORRACHA, DEVIDAMENTE INSTALADO E FIXADO. 

  

           

Fornecedor Credenciado Valor Proposta  Valor Proposta Final 
  

           

    

IVONEI ANTONIO DA LUZ LTDA Sim 337,96 337,96 

Marca: METALURGICA MG 
    

METALURGICA FERROMAR LTDA Sim 363,00 335,00 

Marca: FERROMAR 
 

  

           

 

Nº Lance Fornecedor Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$) 
 

      

0 METALURGICA FERROMAR LTDA 363,0000  
 

     

0 IVONEI ANTONIO DA LUZ LTDA 337,9600  
 

     

1 METALURGICA FERROMAR LTDA 335,0000  
 

     

1 IVONEI ANTONIO DA LUZ LTDA Desistiu 337,9600 
 

     

2 METALURGICA FERROMAR LTDA 335,0000  
 

 

 

           

 O licitante METALURGICA FERROMAR LTDA declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua 
proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de 
lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 1 deste pregão presencial o fornecedor METALURGICA 
FERROMAR LTDA pelo valor de R$ 335,0000. 

 

 

  

                        

  

Sistema: Compras - Usuário: CLEISE. Emissão: 26/08/2024, às 08:47:42. Protocolo: c1e447a3-7343-47d2-acc0-5a6cb313cf37 
  



               

        

Página: 2 
 

/ 3 
 

               

           

ITEM 2 - CORRIMÃO DUPLO EM AÇO INOX 304 FABRICADO COM TUBOS DE 1 1/2", ALTURA DE 920MM E 700MM 
CONFORME AS NORMAS VIGENTES, FIXADO NO CHÃO COM PONTALETES DE 1 1/2". MATERIAL EM INOX 304 
POLIDO E DEVIDAMENTE INSTALADO/FIXADO. 

  

          

Fornecedor Credenciado Valor Proposta  Valor Proposta Final 
  

          

    

IVONEI ANTONIO DA LUZ LTDA Sim 459,58 459,58 

Marca: METALURGICA MG 
    

METALURGICA FERROMAR LTDA Sim 539,00 539,00 

Marca: FERROMAR 
 

  

          

 

Nº Lance Fornecedor Valor do Lance (R$) Valor da Proposta (R$) 
 

      

0 METALURGICA FERROMAR LTDA 539,0000  
 

     

0 IVONEI ANTONIO DA LUZ LTDA 459,5800  
 

     

1 METALURGICA FERROMAR LTDA Desistiu 539,0000 
 

     

1 IVONEI ANTONIO DA LUZ LTDA 459,5800  
 

 

 

          

 O licitante IVONEI ANTONIO DA LUZ LTDA declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua 
proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de 
lances são vantajosas para o município, declara vencedor do item 2 deste pregão presencial o fornecedor IVONEI 
ANTONIO DA LUZ LTDA pelo valor de R$ 459,5800. 

 

 

 

               

  

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão 
de Licitação e pelos representantes das proponentes. 
 
Tigrinhos, 26/08/2024 

   

               

    

Comissão da Licitação: 
         

               

         

DEBORA BECKER BADIA 
    

PREGOEIRO 
    

      

CLEISE HONAISER 
    

MEMBRO 
    

      

LEONICE BOTTIN 
    

MEMBRO 
    

      

CLEONICE KEPSELE 
    

MEMBRO 
    

 

 

               

     

Representantes Presentes: 
        

               

        

IVONEI ANTONIO DA LUZ LTDA 
   

    

IVONEI ANTONIO DA LUZ 
   

 

  

               

 

Sistema: Compras - Usuário: CLEISE. Emissão: 26/08/2024, às 08:47:42. Protocolo: c1e447a3-7343-47d2-acc0-5a6cb313cf37 
 



         

   

Página: 3 
 

/ 3 
 

         

      

METALURGICA FERROMAR LTDA 
   

    

JURANDIR RECKERS 
   

 

  

         

 

Sistema: Compras - Usuário: CLEISE. Emissão: 26/08/2024, às 08:47:42. Protocolo: c1e447a3-7343-47d2-acc0-5a6cb313cf37 
 

 


